



**Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**  
Warszawa, 19 lutego 1997 roku  
Do uczestników VI Zgromadzenia Ogólnego Kongresu Polaków w Republice Czeskiej  
Szanowni Państwo!  
Droży Rodacy!

Serdecznie pragnę pozdrócić wszystkich Państwa - uczestników VI Zgromadzenia Ogólnego Kongresu Polaków w Republice Czeskiej.

Przekonany jestem, że dzisiejsze Państwa spotkanie będzie znaczącym wydarzeniem dla Polaków w Czechach, okazją do interesujących i pożytecznych dyskusji i rozważań.

Wielką naszą polską wspólnotę narodową łączą wspólne korzenie, język i kultura kraju ojców. Nie bez znaczenia są rozwijające się więzi ekonomiczne.

Cennie sobie bardzo, że tworzy się Państwo jednolitą reprezentację społeczności polskiej w Czechach. Wspólna praca, wzajemna pomoc i poszanowanie, a także współdziałanie Polaków świadczy o sile i znaczeniu polskiej grupy narodowej w Kraju Państwa zamieszkania.

Państwa osiągnięcia napawają nas dumą, tworzą pożądany klimat dla dobrze rozwijającej się współpracy naszych krajów: Republiki Czeskiej i Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszystkim uczestnikom Zgromadzenia - przesyłam życzenia owocnych obrad, sukcesów w realizacji programu Kongresu Polaków.

Z szacunkiem

*Aleksander Kwasiński*  
Aleksander Kwasiński

## OBRADOWAŁO VI ZGROMADZENIE OGÓLNE KONGRESU POLAKÓW W RC Nowe twarze w Radzie Polaków

CZ. CIESZYN (h) - Z udziałem 141 delegatów odbyło się w sobotę 22 lutego w czeskojęzycznym hotelu "Plast" VI Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków.

Na sejmikach gminnych, poprzedzających obrady Zgromadzenia, wyłoniono ogółem 135 delegatów. 39 delegatów wysłali na Zgromadzenie organizacje polskie z akcesem w Kongresie Polaków. Tak więc na czeskojęzyczne forum przybyło 81,3 proc. ogólnej liczby wybranych wcześniej delegatów, co zgodnie z obowiązującym statutem stanowiło kworum pozwalające na podejmowanie uchwał.

Prezes ustępującej Rady Polaków, Wawrzyniec Fójcik, otwierając obrady, przywitał licznie przybyłych do Cz. Cieszyna gości z kraju i z Polski. Był wśród nich wicemarszałek Senatu RP Grzegorz Kurczuk, dyrektor Sekretariatu Rady ds. Narodowości Rządu RC Andrej Sulitka, przedstawicielka Kancelarii Prezydenta Republiki RC Helena

Dłuhošowa, przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP Witold Rybczyński, wiceprezesa Zarządu Krajowego Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" Paweł Łączkowski i Ryszard Brykowski, prezes Fundacji Pomocy Polakom na Wschodzie, i poseł Tadeusz Samborski, członek sejmowej Komisji Łączności z Polakami za Granicą, poseł Kazimierz Wilk.

Przybyli na Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków ambasador RP w Pradze Marek Pernal, radca Ambasady Zbigniew Obidowski, konsul generalny RP w Ostrawie Bernard Błaszczak oraz konsul Piotr Szwarec.

Władze powiatów karwińskiego i frydecko-misteckiego reprezentowali naczelnicy Urzędów Powiatowych Jan Weber i Jifi Kaljarz, wła-

dze miasta-gospodarza burmistrz Bohumil Muruň. Obecni byli przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Urzędów Wojewódzkich w Bielsku i Katowicach oraz inni goście.

"W sejmikach gminnych, które poprzedzały dzisiejsze zgromadzenie, mogli uczestniczyć każdy spośród 50-tysięcznej rzeszy obywateli narodowości polskiej, którzy mieszkają na terenie tego kraju. Wybrani na sejmikach delegaci podejmują dziś uchwały, które wywarą niewątpliwie znaczący wpływ na życie Polaków w Czechach" - powiedział Wawrzyniec Fójcik.

Po przyjęciu programu, regulaminu obrad i wyborach komisji mandatowej, wyborczej, uchwał i weryfikatorów protokołu, delegaci wysłuchali przemówień gości.

"Jesteście parlamentem społeczności polskiej w Republice Czeskiej" - powiedział m. in. Grzegorz Kurczuk. "Dziś jak nigdy jes-

cieście Polsce potrzebni. Cieszy mnie aktywność polskiej społeczności w Czechach. Pragnę podziękować zgromadzonemu tu działaczom, dzięki nim bowiem polskosc jest tu ciągle kulturowana". G. Kurczuk odczytał też delegatom polskie odwołanie do prezydenta Rzeczypospolitej Aleksandra Kwasińskiego.

Jak zapewniła delegatów Helena Dłuhošowa, prezydent Republiki Czeskiej Václav Havel bardzo sobie ceni działalność Kongresu Polaków, jak również zaangażowanie i inicjatywy całej polskiej grupy narodowościowej. Działalność organizacji polskich w RC ocenili też pozytywnie Marek Pernal. Jego zdaniem o pozycji polskiej mniejszości świadczy m. in. wybór Wawrzynca Fójkiela posełom do Parlamentu RC. Podziękował też Radzie Polaków za ścisłą współpracę z Ambasadą.

Andrej Sulitka przekazał delegatom podziękowania od ministra Pavla Bratinka. "Zagadnienia dobrego współzycia - w warunkach wielonarodowościowej ostrawsko-karwińskiej aglomeracji przemysłowej - oraz współpracy Czechów i Polaków są przedmiotem naszej szczególnej uwagi" - stwierdza się w liście, który P. Bratinka zaadresował do uczestników Zgromadzenia.

"Potwierdziło to też niedawne spotkanie premierów Republiki Czeskiej i Rzeczypospolitej Polskiej. Stwierdzono przy tej okazji, że z historycznego punktu widzenia warunki wzajemnej współpracy nigdy jeszcze nie były tak dobre, jak obecnie. W tym kontekście także pozycja polskiej mniejszości narodowościowej w RC oceniona została przez stronę polską pozytywnie".

Witold Rybczyński przywioził do Cz. Cieszyna list od ministra SZ

## WAWRZYNIEC FÓJCIK: "UDAŁO NAM SIĘ SKONCENTROWAĆ UWAGĘ NA RZECZACH NAJWAŻNIEJSZYCH" Polskie forum w ocenie prezesa

"Dziękuję Państwu za te 103 głosy, które otrzymałem podczas wyborów. I mogę powiedzieć, że mają one dla mnie o wiele większe znaczenie, niż ponad 150 głosów, które otrzymałem przed dwoma laty, gdyż w ten sposób oceniliście dwa lata moich działań jako prezesa poprzedniej Rady Polaków" - powiedział podczas swojego wystąpienia po pierwszym posiedzeniu nowej Rady Polaków jej staro-nowy prezes, Wawrzyniec Fójcik.

Po swoim krótkim "exposé" prezesa Rady Polaków powiedział "GL"

m. in.: "Zakończono właśnie VI Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków w RC uważam za bardzo ważne i, moim zdaniem, bardzo udane. Udało nam się przede wszystkim skoncentrować uwagę na rzeczach najważniejszych, takich np. jak statut Kongresu. No i po burzliwych dyskusjach kulturalnych i posiedzeniu Komisji Statutowej mogę stwierdzić, że znaleziono statut uchwalony przez delegatów Zgromadzenia jest bardzo dobry, gdyż został opracowany nie tylko na podstawie dotychczasowych do-

świadczeń, ale również respektuje wszelkie potrzeby naszego społeczeństwa, do jakich należy z pewnością np. potrzeba stworzenia terenowej siatki organizacyjnej Kongresu Polaków. Trudno, oczywiście, w tej chwili powiedzieć, na ile proponowana struktura organizacyjna może nam pomóc w naszych działaniach, myślę jednak, że wreszcie zaczyna się angażować również te osoby, którym dotychczasowe struktury nie odpowiadały".

ciąg dalszy na str. 2

ciąg dalszy na str. 2

### • CZŁONKOWIE RADY POLAKÓW VI KADENCJI • CZŁONKOWIE RADY POLAKÓW VI KADENCJI •



WAWRZYNIEC FÓJCIK - lat 37, poseł do Parlamentu RC, prezes Rady Polaków w RC



ROMAN BARON - lat 26, nauczyciel



DANUTA BRANNA - lat 37, pracownik Ośrodka Dokumentacyjnego Kongresu Polaków



KAZIMIERZ WOREK - lat 37, inspektor ds. polskiego szkolnictwa narodowościowego

W związku z wyjazdem pana Bronisława Walickiego na obchody 110-lecia Klubu Polskiego w Pradze fotograf nie zdążył wykonać jego portretu.

BRONISŁAW WALICKI - lat 62, emeryt

### • Z KRAJU I ZE ŚWIATA

♦ Stosunków dwustronnych, kwestii wstąpienia do Unii Europejskiej i NATO dotyczyły wczorajszego rozmowy następcy tronu Luksemburga, księcia Henniego z kierownikiem kancelarii prezydenta RC Iwanem Mładiem oraz z ministrem przemysłu i handlu Vladimirem Dlouhym. (tjt)

♦ Premier Václav Klaus nie zgodził się ze stwierdzeniem prezydenta Václava Havla, który w niedzielnej audycji "Rozmowy z Lan" powiedział, że niezdecydowanie Zachodu w sprawie rozszerzenia NATO stworzyło Rosji pole do sprzeciwu.

♦ Jak wykazała lutowa ankieta Instytutu Badania Opinii Publicznej 63 proc. obywateli RC nie wierzy policji, 57 proc. sądom, a 47 proc. nie oddarza zaufaniem wojska. (tjt)

♦ Ponad 100 tys. mieszkańców Pekinu pogrzebano zmarłego w ubiegłym tygodniu chińskiego przywódcę Deng Xiaopinga.

♦ Rosyjski minister spraw zagranicznych Jewgienij Primakov oświadczył po rozmowach z sekretarzem generalnym NATO, że dyplomacja rosyjska podtrzymuje swój negatywny stosunek do rozszerzenia Sojuszu.



MICHAŁ CHRZASTAWSKI - lat 41, prac. handlu zagranicznego



REMIGIUSZ GASIOR - lat 48, inżynier budowlany



MARIAN JĘDRZEJCZYK - lat 51, przedsiębiorca prywatny



FRANCISZKA CHOCHOŁAĆ - lat 60, emerytka

Zdjęcia: FRANCISZEK BALON

ZPiT "Olza" wystąpi w koncercie jubileuszowym z okazji 50-lecia PZKO w Domu Kultury w Trzyncu 28 lutego 1997 o godz. 18.00.

Bilety są do nabycia w kasie ZG PZKO, u członków zespołu albo w MK PZKO obwodu trzynieckiego, ewentualnie przed koncertem na miejscu.





